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Urządzenie do matowania baloników żarówek

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ma¬
towania baloników żarówek o zamkniętym obiegu.

Dotychczasowa produkcja baloników żarówek
matowanych odbywała się ręcznie. Ręczny proces
matowania jest pracochłonny i czynności takie jak
natryskiwanie, podnoszenie i opuszczanie stołu
wykonywane były w nierównomiernych odstępach
czasu, co bezpośrednio wpływało ujemnie na ja¬
kość gotowego wyrobu. Przy dotychczasowym pro¬
cesie matowania płyty z balonikami podawane by¬
ły przez pracownika ręcznie, co powodowało duże
trudności w umiejscowieniu ich dokładnie nad
otworami dysz natryskowych. W konsekwencji
ciecz matująca zamiast opływać wnętrze balonika,
wydostawała się na zewnątrz płytki nośnej i oble¬
wała balonik od zewnątrz. Dalszym skutkiem tego
zjawiska, to częste poparzenie pracowników, któ¬
rzy przekładali te płytki do suszarki.

Należy tu zaznaczyć, że przesuwanie z nierów¬
nomierną siłą płyt z balonikami powodowało za¬
chodzenie jednej płyty na drugą, co pociągało za
sobą niszczenie baloników już zamatowanych.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wszystkich
wad pracy ręcznej oraz poprawa warunków bez¬
pieczeństwa pracy. Aby osiągnąć ten cel, opraco¬
wano automatyczne urządzenie do matowania ba¬
loników żarówek o zamkniętym obiegu, jak rów¬
nież automatyczne, samoczynne sterowanie oraz
podnoszenie i opuszczanie stołu.
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Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na za¬
łączonym rysunku. Jako główny element urządze¬
nia zastosowano pompę olejową 3, która służy do
hydraulicznego przesuwania płyt 13 i 14, następ¬
nie mechanizm dó przesuwania płyt 6 jest zsyn¬
chronizowany z silnikiem elektrycznym 4, prze¬
kładnią ślimakową 5 oraz tarczą 16, na której
umieszczone są krzywki do regulacji natrysków
oraz stołu do opuszczania i podnoszenia z automa¬
tem matującym 1.

Rozrząd o,leju napędu hydraulicznego odbywa
się z pompy olejowej 3 poprzez zawory olejowe 7
do cylindrów 8, umieszczonych na narożnikach
czworobocznego układu urządzenia, które przesu¬
wają w odstępach siedmiosekundowych (czas trwa»-
nia natrysku matowania) płyty z balonikami wo¬
kół czworoboku. Płyty z balonikami zmatowanymi
wprowadzane zostają do suszarki 2, w której su¬
szone są gorącym powietrzem, podgrzewanym pal¬
nikiem gazowym 12, które przewodem 9 doprowa¬
dzone jest za pomocą wentylatora 10 do suszarki.
W celu zapewnienia dokładnego wysuszenia balo¬
ników zainstalowano przy wylocie suszarki dysze
11 dodatkowego suszenia powietrzem, podgrza¬
nym w przewodzie gorącego powietrza 9.

Przy matowarce obok stanowiska operatora usy¬
tuowany jest ręczny wyłącznik awaryjny 15, który
umożliwia natychmiastowe unieruchomienie urzą¬
dzenia w razie jakichkolwiek zakłóceń w jego
funkcjonowaniu.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do matowania baloników żarówek
o zamkniętym obiegu, znamienne tym, że jest wy¬
posażone w pompę olejową (3), służącą do hydrau¬
licznego przesuwania płyt (13 i 14) oraz w mecha¬

nizm (6) do przesuwania płyt, zsynchronizowany
z silnikiem elektrycznym (4), przekładnią ślimako¬
wą (5) oraz tarczą (16), na której umieszczone są
krzywki do regulacji natrysków oraz opuszczania
i podnoszenia stołu w automacie nlatującym (1).
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